1

2019 年7 月31 日

各   位

                                                上場会社名   株式会社ディーエムエス

                                                 代表者      代表取締役社長 山本  克彦

                                                              （コード番号  9782）

                                                              問合せ先責任者 執行役員 管理本部長 橋本 竜毅

                                                              （TEL         03-3293-2961）

2020 年 3 月期第２四半期および通期業績予想の修正に関するお知らせ

    最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 9 日に公表した 2020 年 3 月期第２四半期および通期業績予想につい

て、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１） 連結業績予想

① 2020 年３月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2019 年 4 月 1 日～2019 年 9 月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,602 642 652 441 75.73

今回修正予想（B） 13,693 745 755 526 90.33

増減額（B-A） 91 103 103 85

増減率（%） 0.7 16.0 15.8 19.3

(ご参考)前期第2四半期実績
(2019年3月期第2四半期)

13,332 599 612 423 72.71

② 2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正(2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日)

   売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 27,304 1,444 1,464 1,003 172.25

今回修正予想（B） 27,395 1,547 1,567 1,088 186.84

増減額（B-A） 91 103 103 85

増減率（%） 0.3 7.1 7.0 8.5

(ご参考)前期実績
(2019 年 3 月期)

26,779 1,366 1,389 953 163.81

2

（２）個別業績予想

① 2020 年３月期第 2 四半期(累計)個別業績予想数値の修正(2019 年 4 月 1 日～2020 年 9 月 30 日)

  売上高 経常利益 四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 13,600 650 440 75.76

今回修正予想（B） 13,691 753 525 90.16

増減額（B-A） 91 103 85

増減率（%） 0.7 15.8 19.3

(ご参考)前期第2四半期実績
(2019年3月期第2四半期)

13,330 610 421 72.40

② 2020 年３月期通期個別業績予想数値の修正(2019 年 4 月 1 日～2020 年 3 月 31 日)

  売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 27,300 1,460 1,000 171.73

今回修正予想（B） 27,391 1,563 1,085 186.33

増減額（B-A） 91 103 85

増減率（%） 0.3 7.1 8.5

(ご参考)前期実績
(2019 年 3 月期)

26,775
1,383 950 163.21

（３）業績予想の修正理由

   2020 年３月期第２四半期（累計）の連結業績につきまして、売上高は従来予想から 91 百万円上回る 13,693 百

万円となる見込みです。これは企業におけるデータの蓄積と活用技術の充実化および旺盛な販促活動を受けて

DM が堅調に推移するとみられるためです。

 利益面につきましても、高採算案件の取り込みおよび業務効率化の取り組みにより、営業利益は 745 百万円、経

常利益は 755 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は 526 百万円と従来予想を上回る見込みです。

  また、個別業績につきましても、連結業績予想と同様の理由により修正しております。

 なお、2020 年３月通期の連結業績予想ならびに個別業績予想につきましては、第１四半期までの堅調な業績の

動向を加味して修正しております。

  ※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、経済情勢、

市場動向等による不確実性により、実際の業績はこれら予想値と異なる場合があります。

                                                                以上